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Punkter, særlig dem, hvorpaa Lovforslaget adskiller sig fra den 
gældende Lov af 1892, henvises til Aarbogen for 1912홢13 1. c. 

1) Med Hensyn til Adgangen til a) at optages i og b) at 
forblive i en Sygekasse indeholder Lovforslaget følgende Be- 
stemmelser: ad a) Som nydende Medlemmer af en aner- 
kendt Sygekasse kan kun optages ubemidlede Personer af Ar- 
bejderklassen og med dem i økonomisk Henseende ligestillede 
Mænd og Kvinder, saasom mindre Jordbrugere, Håndværkere 
og andre næringsdrivende, Tjenestemænd o. L Hvert femte 
Aar udsteder Indenrigsministeren en Bekendtgørelse til Syge- 
kasserne og Kommunalbestyrelserne, indeholdende Vejledning 
med Hensyn til de Indtægts- og Formueforhold samt øvrige 
Omstændigheder (Indtægtens Art og Varighed, Gæld, Børne- 
antal o. lign.), der som Regel betinger Optagelse eller For- 
bliven i Sygekassen med Ret til gennem denne at nyde Til- 
skud fra Staten. Bekendtgørelsen udarbejdes af Indenrigs- 
ministeren efter Forhandling med et raadgivende Uclvalg, 
bestaaende af Sygekasseinspektøren som Formand, Sygekasse- 
nævnets 9 valgte Medlemmer samt 8 Medlemmer af hvert af 
Rigsdagens Ting, valgte efter Forholdstal. 홢 ad b) Naar et 
Medlems økonomiske Forhold forbedres, saaledes at hans Ind- 
tægt eller Formue overskrider de i Bekendtgørelsen fastsatte 
Grænser, kan han vel forblive i Sygekassen som nydende 
Medlem, saafremt Sygekassens Vedtægt indeholder en udtrykke- 
lig Bestemmelse hel'om, men der ydes for et saadant Medlems 
Vedkommende ikke Sygekassen Tilskud fra Staten, og Med- 
lemmet skal derhos udover det ordinære Kontingent erlægge 
særskilt Medlemsbidrag, der fastsættes i Vedtægten og mindst 
skal have samme Størrelse som det offentlige Tilskud, Syge- 
kassen oppebærer for hvert ubemidlet Medlem; endvidere 
mister han de ellers ved Loven Medlemmer til1agte Begun- 
stigelser med Hensyn til Sygehusbehandling, gratis Afhentning 
af Læge m. v., ligesom Sygekassens Ydelse for et saadant 
Medlem ingen Sinde kan blive større end for et ubemidlet 
Medlem. For saa viclt de her omhandlede Personers økonomiske 
Forhold atter forandres, saaledes at paagældende paa ny maa 
anses for ubemidlede, kan de genvinde deres tidligere Med- 
lemsret som ubemidlede Medlemmer uden Hensyn til Alder 
og Helbred. 홢 I Forbindelse hermed maa mærkes, at Lov- 
forslaget efter Opfordring fra 홢den gensidige Landbo-Sygefor- 
ening" og Sygekasseinspektoratet har optaget en ny Paragraf 
om Adgang for ikke anerkendte Sygeforeninger, hvis Virk- 
somhed grundes paa Medlemmernes gensidige Ansvar, til at 
undergive sig Sygekasseinspektørens Tilsyn mod at udrede eli 
Statskassen tilfaldende Afgift, hvilken Paragraf bl. a. angaar 
de saakaldte 홢 r<ortsættelsessygekassei-" o : Sygeforeninger, der 
ledes i Forbindelse med en anerkendt Sygekasse eller en 


